
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

PROSINEC 2015

1. V sobotu  7.  listopadu  v 8.00 se  sešlo  v Brně  Blahoslavově  domě  1.  zasedání  41.
konventu. Při jeho ustavení byl  předsedou konventu zvolen farář Ondřej Macek, dalšími
členy předsednictva jsou Alexandra Jacobea, Jaromír Klimek a Jaroslav Kučera. Konvent
rovněž zvolil  většinu členů seniorátního výboru.  Ten je nyní  složen takto:  Senior:  Jiří
Gruber. Jeho náměstky jsou Filip Keller a Ondřej Ruml, jejich náhradníky Martina Kadlecová
a Martin Horák. Seniorátní kurátor: Miroslav Maňák. Jeho náměstky jsou René Pikna a Olga
Smetanová,  jejich  náhradníky  Petr  Zajíc  a  Kamil  Vystavěl.  Náhradníky  seniorátní
pastýřské rady byli zvoleni Jiří Bureš, Jan Zámečník a Lia Ryšavá.  Členy seniorátního
představenstva JJ   byli zvoleni bratři Jaromír Klimek a Petr Zajíc, Třetího člena jmenuje
seniorátní  výbor  ze svých  členů.   Konvent  přijal  zprávu  seniorátního  výboru a  jeho
poradních odborů, schválil hospodaření roku 2014, rozpočet na rok 2016 a rozhodnutí o
výši a rozdělení repartic. Revizorkami hospodaření seniorátu byly zvoleny Věra Průdková a
Mirka  Priknerová.  S přihlédnutím  ke  stanoviskům  staršovstev  se  konvent  vyjádřil  k
navrhovaným změnám církevních řádů. Přednášku o uprchlících, kteří v těchto měsících
přicházejí do naší části Evropy a do naší země, pronesl publicista a účastník dobrovolnické
pomoci Michal Kašpárek.

2. Konvent udělil dary z fondu pomoci v následující výši: sbor Moravská Třebová 21.300 Kč,
sbor Nikočlcie 7.450 a sbor Hustopeče 13.850 Kč.   

3. Seniorátní výbor měl svou poslední schůzi společně s členy a náhradníky nového SV v úterý
24.  listopadu  v Brně  a  projednal  běžnou  agendu.  Vyslechli  jsme  zprávu  o  úspěšném
průběhu  Bienále pro Diakonii a dobré účasti a programu při  setkání pěveckých sborů.
Dík patří sborům v Brně II a v Brně- Židenicicíh, které akce zajišťovaly organizačně. Senior
informoval  o  podpisu  darovací  smlouvy,  kterou  byla  seniorátní  knihovna  předána
Moravské zemské knihovně v Brně. Převezena by měla být 1 prosince. Seniorátní výbor
schválil žádosti sborů z Nikolčic, Hustopečí a ze Znojma o podporu ze sbírky solidarity
v roce 2016.  Proběhlo předání sborů v Brně - Židenicích a ve Znojmě. Bratr farář Pavel
Freitinger  zaslal  seniorátnímu  výboru  rezignační  dopis  na  členství  a  předsednictví
poradního odboru pro děti, Seniorátní výbor mu děkuje za jeho mnohaletou práci, která
přinášela dobré ovoce. Členové nového seniorátního výboru si rozdělili sbory, které budou
mít dlouhodobě na starost a budou o tom informovat staršovstva příslušných sborů. Byla
odsouhlasena  kupní  smlouva na  odprodej  menšhoí  pozemku (zahrádky)  v Heršpicích.
Sestra Olga Paynová (roz. Smrčková) obdržela od Synodní rady zachování  osvědčení o
způsobilosti k ordinované službě. První schůze šestičlenného seniorátního výboru (spolu
s náhradníky) se uskuteční v úterý 14. prosince v Brně.  

4. Slavnostní uvedení nového faráře sboru ČCE ve Znojmě bratra Pavla Kašpara se koná
v neděli 6 prosince ve 14:30 v kapli sv. Václava na Mikulášském náměstí. Kdo chce, může
přijet  do  14  hodin  na  faru  v Rudoleckého  ulici  (snadnější  parkování),  odkud  půjdeme
společně. Po skončení bohoslužeb jsme zváni na faru.k pohoštění. 

5. Pastorální  konference kazatelů  se  bude konat v úterý  8.  prosince  ve  sboru Brno I,
začátek v 9 hodin.  Homiletické poznámky a kázání  na texty přednese  Pavel Freitinger.
Krátký program  a  zprávy  seniora:  Jiří  Gruber.  Druhý  program:  Mikuláš  Vymětal,
celocírkevní kazatel. Vedení: Ondřej Ruml.

mailto:svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


6. Sbírku  pro  Diakonii  v brněnském  seniorátu  z 1.  neděle  adventní (29.  listopadu)
posílejte, prosíme, na účet seniorátního výboru, 13 49 61 43 09 / 0800, variabilní číslo 913
xxxx (číslo sboru).

7. Pověření  nového  seniorátního  výboru  se  bude  konat  v neděli  24  ledna  ve  14:30
v Červeném kostele v Brně. Vykoná ho nový synodní senior bratr Daniel Ženatý. 
 

8. Narozeniny v prosinci mají sestry: Anna Sejbalová, kurátorka v Rovečném, Lenka 
Freitingerová, farářka ve Vanovicích, Jaroslava Kordiovská, pastorační pracovnice 
v Kloboukách, Jana Kalusová, emeritní farářka, 18. prosince oslaví 97. narozeniny bratr 
emeritní farář Jan Pokorný. Přejeme jim dar Boží radosti a pokoje.

9. Přílohou tohoto zpravodaje je konventem přijatý a seniorátním výborem doplněný 
seniorátní kalendář na rok 2016.


